Equum videtur de tertio scilicet quō testator potest puidere alicuius pupillō de tutoze. Circa huius autem est distinguendum quod alicuius pupillo datur in testamento vel codicillo tutoz. aut a patre

ant a matre. aut ab extraneo. si a p̄e aut dat filio pupillo existēti in p̄tāte. aut nō existēti. Scindū ergo q̄ pater h̄ns filiū pupillū i p̄tate quē heredē instituit p̄ ei dare tutozē in testamēto v̄l etiā codicillo. si tñ testm̄ p̄ce dat vel sequat̄ ip̄m codicillū aliter nō. Item si quidā tutores sint dati i testamēto et quidā in codicillo oēa tutores manebūt nisi testator dando posteriorē cassauerit primū. Itē dāri d̄z tutoz certus. nō incertus. vñ si sint duo petri pater et fili⁹. et datus ē p̄etr⁹ nec apparet de quo senserit testator. nō d̄fecit ius sed p̄batō vñ neuter erit tutoz. Itē pater dare p̄tutorē nō tñ natis s̄ etiā posthumis. Si tam nascituri erāt in p̄tāte eius si viueret. Potest etiā annus dare tutozē nepotib⁹ natis ex filio in p̄testate ei⁹ existēti b⁹. si tñ in p̄tāte p̄is nō sint recasuri mortuo aucto. hec pbant̄ oia insti. de tute. Itē pater dare p̄tutorē vñ v̄l pl̄es mares. nō tñ femias p̄pt̄ matrē et auia pupilli. p̄t etiā p̄ mortē vñ tutoris de alio puidere dicēdo sic. p̄. filij mei tutozē esse v̄lo. et si decesserit ante p̄ officiuz tutele depo suerit ei⁹ tutoz sit tal. Et si minorē. xxv. anis tutozē reliquerit. q̄ nequit esse tutoz nisi cō pleuerit. xxv. annū p̄t itez̄ aliū tutozem dare quousq; factus sic ille maior. ff. de testa. tū. iure nro. et. l. tutoz datus. et. l. tutoz incere. Tales ergo tutores sic dati et a tali p̄e et ta lib⁹ pupillis sūt veri et p̄p̄ij testamētarij et gaudēt priuilegijs multis. pcedūt em̄ om̄es alios legitios datos et donatos. et non indigēt d̄firmatōe iudicis. licet ap̄ter administratōem indigeat sicut ceteri decreto iudiciale. Nō cogūt̄ etiā satisdare. insti. de satisda. tu. q̄. s̄. b̄. nō est. Si v̄o pater pupillo legitimō et naturali emācipato v̄l etiā tñ naturali in eo q̄ ei v̄sq; ad terminū legitimū tutozē retr̄q̄rit. Et si r̄ si mater filiū pupillū heredē instituerit. et ei tutozē reliqr̄it. licet in his casib⁹ nō teneat ex testamēto ip̄o iure datio tuto ris. tñ tales tutores debebūt p̄ iudices d̄fir mari. Et illi nō erūt tutores testamētarij. sed datui q̄ ex talis d̄firmatōne vident̄ a iudice dati. satisdatio em̄ remitt̄ eis. insti. de tute. q̄. v̄l. Si ac exne⁹ pupillū aliquē heredē instituerit et ei tutozē reliqr̄it et pupillū nichil habeat p̄ter bona illa in qb⁹ ē institutus nō male iudiciū est sequendū. et ip̄m tutozē p̄ iudicē d̄firmandū q̄ eū nouit et pupillū ita dī lexit ut eū herede instituerit. s̄ forte satisdatio nō remitt̄ in h̄o casu. ff. e. tutores. Ceterū cū tutor teneat̄ inuētariz facere recepta et data in scriptis redigē. tutela deposita sue gestionis act⁹ exhibere. administratōis ratōez reddere. et ex his et alijs multis. iudicio teneat̄ tutele. Et aliquā p̄ns in d̄fectōe testamēti v̄hemēter instet ut testator ab oib⁹ p̄dictis eū absoluat. si voluerit eū ab absoluere poterit notari⁹ absolutōez sic formare. tūcij aut p̄dicti filij sui tutozē esse. p̄. noluit et disposuit absolutes et liberās eū ab inuētariz d̄fectōne ac etiā ab administratōis sue redēda ratione. Talis tñ absolutio ē semiplena. q̄ esli sic tu